
COMUNE   DI   FARA   VICENTINO
PROVINCIA   DI   VICENZA

______________

AREA TECNICA

D E T E R M I N A Z I O N E

N.  1  DEL 08-01-2020

REGISTRO GENERALE N. 10 DEL 15-01-2020

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SEPPELLIMENTO
SALME NEI CIMITERI DEL CAPOLUOGO E DI SAN
GIORGIO DI PERLENA PERIODO 2020-2022 CON
IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 16.12.2019, con la quale è stato
approvato il DUP e il Bilancio di Previsione 2020/2022;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 02.01.2020, con la quale è stato approvato il
P.E.G. e il Piano degli obiettivi per l’esercizio 2020;

DATO ATTO che dal 01.01.2016 tutti gli Enti Locali sono tenuti ad adottare gli schemi di bilancio
armonizzati, che assumono quindi valore giuridico ed autorizzatorio, sulla base del Dlgs. n. 126/14,
con il quale sono state definite le misure integrative e correttive del Dlgs. n. 118/11, recante la
disciplina in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni,
Enti Locali e loro Organismi;

RICHIAMATO il nuovo principio di competenza potenziata secondo il quale gli impegni e gli
accertamenti sono imputati nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione viene a scadenza;

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a) del D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009, che
il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente



provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza
pubblica;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 6 del 20/05/2019 con il quale è stato conferito al sottoscritto
l’incarico di Responsabile dell’Area Tecnica;

PREMESSO che:
- l’appalto del il servizio di seppellimento salme nei cimiteri del capoluogo e di San Giorgio di
Perlena è scaduto in data 31.12.2019;
- con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 91 del 17.10.2019 è stato deciso di
appaltare il servizio di seppellimento salme nei cimiteri del capoluogo e di San Giorgio di Perlena
per il periodo 01.01.2020 – 31.12.2022;
- in data 17.10.2019 è stata inviata, tramite la piattaforma Me.PA. una richiesta di offerta alle
seguenti ditte:

Valore Città Amcps con sede in Vicenza, C.trà Ped. S. Biagio 72;
Verlata Lavoro Società Cooperativa Sociale a R.L. con sede in Villaverla, via Alcide De
Gasperi n. 6;
Falchi S.r.l.s. con sede in Vicenza, via Zamenhof n. 817;
Socche Alle Croce Cooperativa Sociale a Responsabilità Limitata con sede in Schio, via
Lago di Vico n. 35;

- entro il termine fissato per la presentazione delle offerte (31.10.2019) è stata presentata una sola
offerta, da parte della ditta Valore Città AMCPS S.r.l. con sede in Vicenza, C.trà Ped. S. Biagio 72,
per un importo pari a € € 29.973,00, esclusi oneri della sicurezza (€ 765,00) ed esclusa IVA (22%),
per una spesa complessiva pari a € 37.500,36

PRESO ATTO della necessità di affidare quanto prima il servizio di Seppellimento salme nei
cimiteri del capoluogo e di San Giorgio di Perlena per il periodo dal 01/01/2020 al 31/12/2022, ciò
al fine di assicurare la continuità del servizio;

RITENUTA l’offerta presentata dalla ditta Valore Città Amcps S.r.l. con sede in Vicenza, congrua e
conveniente;

ESEGUITE le seguenti verifiche previste dal D.Lgs n.50/2016 e s.m.i.:
iscrizione alla Camera di Commercio;-
DURC;-
regolarità fiscale;-
assenza di stato di fallimento, di liquidazione, di cessazione di attività o di concordato-
preventivo, ovvero di alcun procedimento per una di tali situazioni;
certificato casellario giudiziale;-

RITENUTO quindi, di affidare il servizio di Seppellimento salme nei cimiteri del capoluogo e di San
Giorgio di Perlena per il periodo dal 01/01/2020 al 31/12/2022 alla ditta Valore Città Amcps S.r.l.
con sede in Vicenza, contrà Ped. S. Biagio n. 72, codice fiscale/p. IVA 03624650242, per un
importo complessivo pari a € 37.500,36 come dettagliato nell’offerta cod. 631123 dell’31.10.2019
pervenuta tramite la piattaforma Me.PA.;

In attuazione della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari si dà atto che per la
presente aggiudicazione il codice identificativo di gara (CIG) e il Z8B2A3B26D e che tale codice
dovrà essere riportato sugli strumenti di pagamento ai sensi dell’art. 1 comma 5 della Legge
sopraccitata;

VISTO il D.Lgs.vo n. 267/2000 e normative attinenti;

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U. 267/2000 della regolarità tecnica del
presente atto e della correttezza dell’azione amministrativa che si persegue con la stessa;



DETERMINA

1. per le motivazioni in premessa indicate e che qui si intendono integralmente riportate, di affidare
il servizio di "Seppellimento salme nei cimiteri del capoluogo e di San Giorgio di Perlena per il
periodo dal 01/01/2020 al 31/12/2022”, alla ditta Valore Città Amcps S.r.l. con sede in Vicenza,
contrà Ped. S. Biagio n. 72, codice fiscale/p. IVA 03624650242, per un importo complessivo
presunto pari a € 37.500,36 (oneri per la sicurezza e IVA compresi);

2. di impegnare e imputare la somma di cui al punto precedente come specificato di seguito:

- nel bilancio 2020:
€ 12.500,12 capitolo 1656/5 codice di bilancio 12.09-1.03.02.15.999
- nel bilancio 2021:
€ 12.500,12 capitolo 1656/5 codice di bilancio 12.09-1.03.02.15.999
- nel bilancio 2022:
€ 12.500,12 capitolo 1656/5 codice di bilancio 12.09-1.03.02.15.999

3. di dare atto che il contratto verrà stipulato in forma di scrittura privata mediante le procedure
informatiche della piattaforma Me.PA.;

4. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il Responsabile dell’Area
Tecnica del comune di Fara Vicentino, arch. Stefano Masetto;

5. di dare atto che il Codice Identificativo Gara (C.I.G.) corrisponde al n. Z8B2A3B26D;

6. di pubblicare il presente atto all'Albo Pretorio on-line del Comune e ai sensi dell'art.29, comma 1,
del D.Lgs. 50/2016 sul profilo del committente nella sezione “Amministrazione trasparente ”.

                     VISTO FAVOREVOLE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                   per la copertura finanziaria F.to Arch. Stefano Masetto
Il Responsabile Area Finanziaria/Amministrativa
               F.to Dott.ssa Strazzabosco Sabrina



********************************************************************************
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi art. 151, comma 4, del
D.Leg.vo n. 267/2000.

SPESA:
importo missione programm

a
titolo macroaggregat

o
anno di

imputazione
capitolo codice conto finanziario IMPEGNO

12.500,12 12 9 1 3 2020 1656/5 12.09-1.03.02.15.999
12.500,12 12 9 1 3 2021 1656/5 12.09-1.03.02.15.999
12.500,12 12 9 1 3 2022 1656/5 12.09-1.03.02.15.999

 IL RESPONSABILE  AREA CONTABILE
F.to (Strazzabosco dott.ssa Sabrina)

Fara Vicentino, lì _____________ _________________________________

*******************************************************************************************************


